
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 - S E R V I Z I  D E M O G R A F I C I -  

 

Determinazione n.152 

 
 
 

OGGETTO:   Sistema SGAte – Gestione pratiche “Bonus energetico” –  

Presa in carico rendiconto per rimborso Maggiori oneri anno 2016. 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

  Visto il decreto sindacale n. 1/bis del 11/03/2014 che nominava la dipendente Cavallo 

Liliana Rendicontatore, oltre che amministratore, della piattaforma Sgate delegandola alla 

gestione del processo di riconoscimento dei Maggiori oneri sostenuti dal Comune per la gestione 

delle pratiche “Bonus elettrico e gas” ed in particolare all’approvazione del Rendiconto 

economico e contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito. 

 

Vista la comunicazione pervenuta con posta certificata prot. n. 3305  del 26 luglio 2019 

dal Sistema di Gestione delle Agevolazioni sulle Tariffe Energetiche che informava della 

pubblicazione sulla piattaforma SGAte del rendiconto economico per i  Maggiori Oneri del Bonus 

energetico per l’ anno 2016. 

 

Visto il rendiconto n. 737912667 del 29.10.2017 relativo al bonus energetico per il periodo 

dal 01.01.2016 al 31.12.2016 di euro 49,92, pubblicato sulla piattaforma SGAte e preso in carico 

dal Rendicontatore; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’incasso del rimborso  di euro 49,92, come da istruzioni 

impartite da Sgate con comunicazione pec prot. n. 3305  del 26 luglio 2019. 

 

 Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267e ss.mm.ii.; 

 

Visto il P.E.G. 2019, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 

18.12.2018; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’attribuzioni  di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

Ritenuta la propria competenza, a mente del Decreto Sindacale n.11/2019 del 

27.06.2019; 

 

 

 



Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

D E T E R M I N A 

  

1) Di prendere in carico il rendiconto presentato dal Rendicontatore della piattaforma SGATE 

relativo ai Maggiori Oneri sostenuti per il servizio Bonus energetico relativo alle pratiche 

gestite per l’anno 2016 dall’ANCI attraverso il Sistema di Gestione delle Agevolazioni sulle 

Tariffe Energetiche SGATE. 

 

2) Di accertare  la somma di Euro  49,92  sul capitolo 404.00 del PEG 2019, gestione competenza 

che offre sufficiente disponibilità. 

 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’atto avverrà entro il 31.12.2019.   

 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 16 settembre 2019 

        

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

________________________ 

         (Borlasta Marisa) 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

_________________________ 

(Bonetto Laura) 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 25.09.2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 

 


